
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 grudnia 2021 r.

Poz. 2366

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 16 grudnia 2021 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia 
zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych  i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń 

płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących, zgłoszeń danych o pracy 
w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, oświadczeń o zamiarze 
przekazania raportów informacyjnych, informacji  o zawartych umowach o dzieło oraz innych dokumentów

Na podstawie art. 49 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 423, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie określenia wzorów 
zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych rapor-
tów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych kory-
gujących, zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub  o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, 
oświadczeń o zamiarze przekazania raportów informacyjnych, informacji o zawartych umowach o dzieło oraz innych doku-
mentów (Dz. U. poz. 2366 oraz z 2021 r. poz. 846) wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 12 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia; 

2) uchyla się załącznik nr 14 do rozporządzenia;

3) załącznik nr 17 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

4) w załączniku nr 25 do rozporządzenia:

a) w części I „Kod tytułu ubezpieczenia” w dziale 1 „Podmiot podstawowy wraz z rozszerzeniem” wprowadza się 
następujące zmiany:
– wyrazy „09 41 – osoba pobierająca zasiłek przedemerytalny lub świadczenie przedemerytalne, zamieszkała 

w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub państwie członkowskim 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)” zastępuje się wyrazami „09 41 – osoba pobierająca 
zasiłek przedemerytalny lub świadczenie przedemerytalne, zamieszkała w innym niż Rzeczpospolita Polska 
państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej”,

– po wyrazach „22 42 – członek rady nadzorczej, podlegający z tego tytułu ubezpieczeniom emerytalnemu i ren-
towym, niepodlegający ubezpieczeniu zdrowotnemu” dodaje się:
– – od nowego wiersza wyrazy „22 50 – osoba powołana do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, która 

z tego tytułu pobiera wynagrodzenie” oraz
– – od nowego wiersza wyrazy „23 30 – małżonek Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”,

1) Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne,  na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r.  w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 1723  oraz z 2021 r. poz. 1473).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 432, 619, 1621, 1834, 1981 i 2105.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2366

 

– wyrazy „25 01 – emeryt lub rencista zamieszkały w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim 
Unii Europejskiej lub państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które-
go składka na ubezpieczenie zdrowotne finansowana jest przez świadczeniobiorcę” zastępuje się wyrazami 
„25 01 – emeryt lub rencista zamieszkały w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii 
Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub w Zjedno-
czonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, którego składka na ubezpieczenie zdrowotne finan-
sowana jest przez świadczeniobiorcę”,

– wyrazy „25 11 – emeryt lub rencista zamieszkały w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim 
Unii Europejskiej lub państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), którego 
składka na ubezpieczenie zdrowotne finansowana jest z budżetu państwa” zastępuje się wyrazami „25 11 – 
emeryt lub rencista zamieszkały w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europej-
skiej, państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub w Zjednoczonym 
Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, którego składka na ubezpieczenie zdrowotne finansowana 
jest z budżetu państwa”,

– wyrazy „26 01 – osoba pobierająca nauczycielskie świadczenie kompensacyjne zamieszkała w innym niż Rzeczy- 
pospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub państwie członkowskim Europejskiego Poro-
zumienia o Wolnym Handlu (EFTA)” zastępuje się wyrazami „26 01 – osoba pobierająca nauczycielskie 
świadczenie kompensacyjne zamieszkała w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii 
Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub w Zjedno-
czonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej”, 

– wyrazy „27 01 – osoba pobierająca emeryturę pomostową zamieszkała w innym niż Rzeczpospolita Polska 
państwie członkowskim Unii Europejskiej lub państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wol-
nym Handlu (EFTA)” zastępuje się wyrazami „27 01 – osoba pobierająca emeryturę pomostową zamieszkała 
w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim  
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii 
i Irlandii Północnej”, 

b) w części XII „Kod terminu przesyłania deklaracji i raportów” wprowadza się następujące zmiany:
– wyrazy „1 – dla deklaracji składanych do 5. dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni” zastępuje się 

wyrazami „1 – dla deklaracji składanych do 5. dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni dla jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych”,

– skreśla się wyrazy „2 – dla deklaracji składanych do 10. dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni”,
– wyrazy „3 – dla deklaracji składanych do 15. dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni (kodu nie stosują 

płatnicy, dla których ma zastosowanie kod „4”)” zastępuje się wyrazami „3 – dla deklaracji składanych do  
15. dnia następnego miesiąca – dla płatników składek posiadających osobowość prawną”, 

– skreśla się wyrazy „4 – dla deklaracji składanych do 15. dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni przez 
wspólników spółek (jednoosobowych z ograniczoną odpowiedzialnością, cywilnych, jawnych, komandyto-
wych, partnerskich), którzy opłacają składki wyłącznie za siebie, natomiast spółka zatrudnia pracowników lub 
inne osoby, podlegające z tego tytułu ubezpieczeniom, oraz przez osoby podlegające dobrowolnie ubezpiecze-
niu zdrowotnemu”,

– po wyrazach „5 – dla deklaracji składanych za sędziów, prokuratorów, żołnierzy lub funkcjonariuszy, za któ-
rych jest obowiązek opłacania składek na ubezpieczenia społeczne” od nowego wiersza dodaje się wyrazy  
„6 – dla deklaracji składanych do 20. dnia następnego miesiąca – dla pozostałych płatników składek”.

§ 2. Do dokumentów przekazywanych za okresy przypadające przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
stosuje się wzory dokumentów określone w przepisach rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniej-
szym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., z wyjątkiem § 1 pkt 4 lit. a tiret drugie podwójne tiret 
drugie, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.,  z mocą od dnia 1 listopada 2021 r.

Minister Rodziny i Polityki Społecznej: M. Maląg



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2366

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 16 grudnia 2021 r. (poz. 2366)

Załącznik nr 1

Załączniki do rozporządzenia  
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

z dnia       r. (poz. …) 
 

 

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2366

 

 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2366

 

 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2366

 

Załącznik nr 2 
 
 

 

 

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 2366

 

 
 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 2366

 

 
 

 
 


		2021-12-21T16:06:52+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-12-21T17:16:34+0100




